qlis ablatas, aut Angliam deportatas fuisse S. Pa-

vacii reliquias, vulgi traditione aliqua superstite,

audire aliquando potuerit Corvasserius ; quod conti-

qisse oportet Normannis Gallias, sxpe infestantibus

sub finem seculi noni aut sub decimi initium : certe

ex Anglia, reduces, docet diploma Lotharii regis

datum anno 958 apud Mabillonium seculo 5 Bene-

dictinopag. 245, in hxc verba :

c t A»gii«'
n 11 Lotharius Dei gratia Francorum rex. No-

/'>»"'""""
tum fieri volumus fidelibus nostris, quod Burchar-

"ocitdiplo- dtis miles, filius Alberici ducis, adiit serenita-

',""/'"" tem nostram obsecrans, ut quoddam monaste-

rium, qu°d ipse constituerat de consensu Hilde-

gardis uxoris ejus, et de consilio Theobaldi domi-

ni de Centumliis fratris ejus, super Sequanam

-nuvium, prope Briacum in honore Domini Sal-

vatoris, ad collocandum, servandum et colendum

corpora sanctorum Paterni martyris et Pavatii

confessoris, quod ultimum corpus ex Anglia at-

tulit cum aliquibus religiosis, quos avunculus

ejus rex jEdredus ei dederat de ccenobio de Per-

B sora, ut stabilirentur et servirent Deo in dicto

monasterio sub professione regulae S. Benedicti,

et nos in perpetuum stabile et firmum fore con-

cederemus quascumque eidem loco largiebalur de

bonis suis sine advocatione. Cujus petitioni an-

nuendo, etc. Datum in palatio Laucduni Clavati,

apud monasterium S. Joannis x Decembris, anno

v, regnante Lothario rege gloriosissimo
;
qui ip-

sus est annus Christi quem notavimus 958, quojam

S. Pavacii reliquiee in Franciam rediemnt.

wju istie 12 Hisceplane consonat Clarius vaq. 725. Hunc
nllmiis '

.

r J

(iimmCeno- autem Pavacium confessorem alium esse a Ceno-
*"™' s mancnsi, nihil est quod suadere possit, quidquid

tlicemtx. Benedictinus aliquis , infra conveniendus , aliter

senserit. Fatentur Cenomanenses ipsi, sacrum cor-

pus nec apud se superesse, neque in eo monasterio

ad quod a S. Aldrico anno 840 translalum est :

nulla uspiam ejus mentio facta scitur toto reliquo

scculo nono : reviviscit quodammodo ejus memoria
in citato diplomate apud Braiacum anno 958 : sci-

tur ex cxnobio Braiacensi, violenter ablatum, depo-

situm fuisse in turri Senonica a Rainardo comite ;

scitur postea restitutum ex toto aut ex parte : sci-

tur modo celeberrime coli atque ab immemorabiii
cultum fuisse in Castrorainardi : dubium igitur esse

non videtur, quin idem omnino corpus, sive inte-

orum sive pro majori saltem parte in isto castro ho-
die conservetur, ut ea causa Pavacius duplicandus
"on sit. QU0(i aiunl monachi Ferrarienses apud
Morinum in hisloria Vastinensi pag. 788, caput
eati Pavacii ibidcm asservari, id etiam verum esse